PORTARIA

PORTARIA/Nº 0212/2019-GPM, 03 DE SETEMBRO
DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o equívoco na interpretação do Art.
6º da Lei Complementar nº 023/2016, que o Procurador
Geral Adjunto do Município nomeado pelo Chefe do
Executivo, contempla somente integrantes de carreira de
Procurador do Município de Pedreiras. RESOLVE: Art.
1º - EXONERAR o Senhor JOÃO ALBERTO ROLIM
MESQUITA, CPF: N° 027.377.293-78, para o cargo
público de provimento comissiona-do como Procurador
Geral Adjunto do Municipal de Pedreiras. Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua Publicação Art. 3º -
Revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ANTONIO FRANÇA
DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA GAB/Nº 211/2019 PEDREIRAS-MA, 03
DE SETEMBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL
DE PEDREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 65, VI
da Lei Or-gânica do Município.  RESOLVE: Art. 1º -
NOMEAR o senhor PEDRO BEZERRA DE CASTRO,
CPF: N° 251.814.833-72 para o Cargo Público de
provimento comissionado de Assessor Especial de
Assuntos Estratégicos, do Município de Pedreiras-MA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura e posterior publicação, revogando-se as
disposições em contrário. Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito
Municipal

ANO VII Nº 173 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2019 PAG - 01